CORnELlOiOlPROCOPIO
p r< E f [•• I r u n A

PUOJETO DE LEI iN ' 532/2020

Data: 08/12/2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
56.000,00 (cinqüenta c seis mil reais) no exercício financeiro

de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

scüuinte,

PAZ SABER

a iodos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício

financeiro de 2020. Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 56.000.00 (cinqüenta e seis mil reais)
nas seguintes dotações:

Cód. Reduz Órgão Unidade Função Subfunçãc Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

957 6 1 10 301 7 2.389 3.1.90.11 494 45.000,00

958 6 1 10 301 7 2.389 3.1.90.13 494 11.000,00

56.000,00

Art. 2° - os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo anterior tem
Origem de anulação parcial de dotação Orçamentária do Orçamento.

Cód.Reduz Órgão Unidade Função Subfunçãc Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

524 6 1 10 301 7 2.389 3.3.90.30 494 45.000,00

527 6 1 10 301 7 2.389 3.3.90,36 494 7.000,00

959 6 1 10 _301 7 2.389 3.3.90.46 494 4.000,00

56.000,00

se as disposições em contrário.

Recebido em:

OQ li ÚOhoras
P ròfe i tòmuni orna 1

aiitliü TrÉÍutííílili BeriKinlo

ocurador ucra/ a®-MíinicipiotncíTeoado

i^-t.g". ̂ sta Leç^^ríKiirá em vigor na data de sua aprovação, revogando-

m)inetc do Prefeito, 08 dc de/enibro de 2020.

Av. Minas Gerais, 301, Cornelio FTocópio - PR, 86300-000
Fone. (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeitoracornelioprocopio

CORnÉLIO{fl)PROCÚPIO
PREFEITURA

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N" 532/2020

Ivxcciciuíssiino Senhor Presideiilc da Câmara dc Vereadores:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dos nobres vereadores dessa Casa
Legislativa, o Projeto de Lei referente à abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do
Município,

O presente projeto de lei remaneja dotação orçamentária para a finalização da
folha de pagamento dos servidores da vigilância em saúde.

Assim, contamos com o apoio de Vossas E.xcelências para aprovação do presente
projeto em regime de urgcmcia.

Atenciosaiijfentc

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio • PR. 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N» 76.331 941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio